
Magazín - Náchodské.info

Město Červený Kostelec, Rota Nazdar, Spolek vojenské historie T-S 20 Pláň, Vás zvou na
jedinečnou vzpomínkovou akci Libuše volá Londýn. Akce se koná u příležitosti 75. výročí
působení paravýsadku SILVER A ve východních Čechách a současně má za cíl připomenout
místní odbjovou skupinu S 21 B, která poskytla útočiště radiotelegrafistovi Jiřímu Potůčkovi v
jeho posledních dnech života.

           {jathumbnail off}  

Během neděle 11. června budou během celého dne pro veřejnost připraveny ukázky dobového
výcviku, operačního nazení parašutistů i prostředků spojení. Na Bohdašíně, odkud
radiotelegrafista Jiří Potůček (Tolar) vysílal mezi 20. červnem 1942 a 28.červnem 1942 bude k
vidění radiosouprava Mk.VI C "Libuše" (spolu s externím přijímačem Hallicrafters SX-24).

  

Na Bohdašíně budete také moci zhlédnout výstavu Vlastivědného spolku Červený Kostelec -
Končinské události 1942, která bude umístěna ve stanu Spolku vojenské historie T-S 20 "Pláň",
kde bude také připravena malá expozice k československé armádě za první republiky. Hned
vedle budete moci nahlédnout i do života čs. vojáků v roce 1940 ve Francii, kteří posléze utvořili
základ pro naše jednotky ve Velké Británii. Kluby vojenské historie doplní stan organizace
Paměti národa.

  

Současně si Klub českých turistů Červený Kostelec připravil procházku po stopách Jiřího
Potůčka s komentářem historičky Mgr. Pavlíny Švandové, autorky knihy Příběh odvahy a zrady.
Procházka začne na autobusovém nádraží v Červeném Kostelci a její první zastávkou je pietní
akt na Bohdašíně - procházka dále pokračuje za vyprávěním přímého pamětníka Antonína
Burdycha, který se o své prožitky podělí před rodným domkem na Končinách.

  

Celý program bude završen vzpomínkovým večerem v červenokosteleckém divadle J.K. Tyla,
kde si za účasti historika plk. Eduarda Stehlíka připomeneme osudy sokolských odbojářů a
samotné působení skupiny SILVER A.

 1 / 2



Magazín - Náchodské.info

  

Sledujte Facebookov&eacute; str&aacute;nky  akce.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

https://www.facebook.com/events/247893689018511/
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4646:koncinske-udalosti-1942-libuse-vola-londyn&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481

